
 

 
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
o činnosti a účetní závěrka 

zapsaného spolku 

 

Hippokrates – Klatovy, z.s. 
 

za rok 

2018 
 

 
schválená výkonným výborem spolku 

 dne 30. března 2019 

 
 
 
 
 
 
 

 



  str.  2 
 

 
 
 

OBSAH 
 

 

 
Úvodní slovo předsedy ............................................................................................................... 3 

1. ADRESA, KONTAKTNÍ ÚDAJE ............................................................................................... 4 

2. CÍL SPOLKU .......................................................................................................................... 4 

3. POČET ČLENŮ ...................................................................................................................... 4 

4. ČINNOST SPOLKU ................................................................................................................ 5 

5.    EKONOMIKA …………………………………………………………………………………………………………………. 7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  str.  3 
 

 

 

 

Úvodní slovo předsedy 

 

Vážení přátelé spolku Hippokrates – Klatovy, z.s., 
 
dovolte, abych vás pozdravila jménem našeho spolku a svým. 
Jsem ráda, že i v roce 2018 byl náš spolek aktivní a udržel 
v chodu nejen aktivity již tradiční, ale zorganizoval i další akce 
pro děti a dospělé. 
 
Velice mě těší, že stále roste zájem dětí a rodičů o naše akce, 
což je důkaz toho, že naši členové svěřenou práci s dětmi 
neberou na lehkou váhu a svědomitě se na jednotlivé akce 
připravují.  
 
Tímto bych chtěla všem aktivním členům poděkovat za 
vykonanou práci v roce 2018. A zároveň děkuji i všem našim 
příznivcům. 
 
 
 

Ing. Jitka Pyšková 
 předseda spolku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  str.  4 
 

 

 

1. ADRESA, KONTAKTNÍ ÚDAJE 

Název organizace:  Hippokrates – Klatovy, z.s. 
Sídlo organizace:    Luby 261 
Klatovy 
339 01 
IČO: 02181347 
Web: http://www.hippoklatovy.cz 
Email: jitka.pyskova@seznam.cz 

 

2. CÍL SPOLKU 

Cílem spolku je: 
 

a) popularizace a provádění hipoterapie (rehabilitace pomocí koně) jako 
léčebně rehabilitační metody 

b) léčebně preventivní jízdy na koni a návazné rekondičně-rehabilitační 
činnosti 

c) pomoc zdravotně postiženým osobám a jejich rodinám v oblasti 
zdravotní rehabilitace a zájmové činnosti se zaměřením na integraci a 
socializaci ve společnosti 

d) zájmovou činnost zdravých a postižených dětí v oblasti jezdectví, péče 
o koně se zaměřením na jejich integraci a sociální a ekologickou výchovu, 
na prevenci kriminality a drogových závislostí 

e) organizace sportovní činnosti v rámci zapojení do sportovních, 
tělovýchovných a turistických aktivit a vytváření materiálních 
a tréninkových podmínek 

f) seznamování veřejnosti s problematikou zdravotně postižených 
g) seznamování postižených a jejich rodin s vědomostmi a úsilím odborníků 

v oblasti hipoterapie a návazných oborů rehabilitace 

 

 

3. POČET ČLENŮ 

K 1. lednu 2018 bylo ve spolku evidováno 10 členů. Během uplynulého roku 
se našimi členy stalo několik rodin s handicapovanými dětmi, na konci roku 
2018 jsme evidovali celkem 20 členů našeho spolku.  

 

 



  str.  5 
 

 

 

4. ČINNOST SPOLKU 

V roce 2018 jsme nadále pokračovali v pravidelných lekcích hipoterapie. 
Díky nově zrekonstruované vytápěné klubovně na farmě v Lomci jsme mohli 
provozovat terapii bez zimní přestávky a tedy konečně celoročně. Dětem 
s handicapem a jejich rodinám sloužila nová klubovna celý rok též jako 
zázemí pro komunitní setkávání a místo pro společně strávený volný čas, 
kde kromě kontaktu se zvířaty na farmě se opět vyrábělo, tvořilo a hrálo.  
 
Tradičně proběhly letní příměstské tábory na farmě pro děti 4-11 let, konal 
se i příměstský tábor pro děti s handicapem – tentokrát s tématikou „Staré 
pověsti české“.  
 
Na podzim proběhly výukové programy pro školy ve spolupráci s MAS 
v Klatovech. Několikrát jsme se sešli na farmě v Lomci a zapojili děti 
do výukového programu „Jak šlo vejce na vandr.“ 
 
Proběhlo příjemné předvánoční setkání spolku, našich přátel a rodin 
s dětmi, které se našich akcí zúčastňují. Při této příležitosti jsme zhodnotili 
uplynulý rok. Zároveň byl pro děti připraven zábavný program a oblíbené 
kreativní dílničky a společné vánoční zpívání. Při tomto setkání jsme si 
uvědomili, jak moc je důležité propojovat svět rodin dětí handicapovaných 
a zdravých. Chceme i do budoucna zprostředkovávat tento kontakt a 
podporovat tak přirozený rozvoj vzájemné tolerance. 
 

 
 

5.  EKONOMIKA 

V roce 2018 spolek Hippokrates – Klatovy, z.s.hospodařil s výnosy ve výši 

209 000 Kč a náklady ve výši 194 000 Kč. Podrobněji se můžete s naší 

ekonomikou seznámit v rozvaze a výkazu zisků a ztrát. 

Z prostředků spolku hradíme odměny pro vodiče koní při hipoterapii a další 

aktivity s dětmi. 

 

 

 



  str.  6 
 

 

 
 
 
Výroční zprávu sestavila a za správnost uvedených dat odpovídá: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jitka Pyšková 
předseda spolku  

 
 
V Klatovech dne 30. března 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


